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Niederlenz

Restaurant

Taglich gedffnet von 11.00 Uhr - 17.30 Uhr
Fiir spezielle Anlésse sind wir auch gerne

nach Absprache fiir Sie da.




Kaffee

Kaffee Creme, Kaffee Hag, Espresso
Doppelter Espresso

Schale

Cappuccino

Latte Macchiato

Affogato Kaffee

(mit Vanilleglace und Schlagrahm)

Kaffee Zwetschgen / Kaffee Luz

Milchgetréanke

Heisse oder kalte Milch 2dl
Heisse oder kalte Ovo 2dl
Heisse oder kalte Schoggi 2dl
Tee

Schwarztee, Pfefferminztee, Hagenbuttentee,
Lindenbliitentee, Verveinetee, Waldbeerentee,
Griintee

CHF
4.30
5.20
4.30
4.90
5.80

6.70
6.70

4.30
4.80
4.80

4.30



Mineral

CHF
Offen
Nature, Citro, Rivella blau, Shorle, Coca-Cola, Orangensaft
2dl 3.60
3dl 4.20
5dl 5.00
Hahnenwasser
2dl 2.30
3d/ 2.80
5dl 3.80
Literflaschen 1Lt 7.60
Nature, Citro, Rivella blau Shorle Coca-Cola,
Orangensaft 8.50
Flaschen 33cl 4.60
Nature, Rivella blau, Shorle, Coca-Cola,
Coca Cola zero, Rivella rot, Ice Tea
Flaschen 20cl 4.60

«Alpinesse» Tonicwater

Bier und Most

Feldschlésschen Lager 4.8%vol. 33cl 4.80
Feldschlésschen alkoholfrei 33cl 4.80
Appenzeller Suure Moscht ohne Alkohol 5.70
Apéros

Aperol Spritz (Aperol, Weisswein mit Mineral gespritzt) 8.10

Hugo (Holunderbliitensirup, Weisswein mit Mineral gespritzt) ~ 8.10



Suppen

Tagessuppe
Pilzcremesuppe mit Rahmhaube

Salate

Menu-Salat
Gemischter Salat
Grosser Griiner Salat mit Ei und Croutons
Grosser Salatteller garniert mit frischen Friichten
Wurst-Késesalat einfach

Wurst-Kédsesalat garniert

Thonsalat einfach

Thonsalat garniert

Kostlichkeiten fiir die kalte Jahreszeit

Walliser Toast mit Schinken, Birnen, Raclettekdse
Zander-Fischknusperli (Rus) mit Kréuterquark,
serviert mit Reis und Tagesgemlise

Grilliertes Pouletbriistli mit Rahmsauce, Kroketten
und Tagesgemdlise

Panierte Schweinsschnitzel serviert mit
Pommes frites und Tagessalat oder Tagesgemiise

Hausgemachte Hacktéatschli mit Kartoffelstock und
Tagesgemdiise serviert

Brot-/Fleisch-/Fischdeklaration

CHF
5.70
7.00

4.80
8.50
8.50
17.00
14.50
18.00
14.50
18.00

17.00

21.50

24.50

22.50

21.50

Wenn nicht anders deklariert verwenden wir ausschliesslich Schweizer Produkte

Allergene

Auf Nachfrage geben wir gerne Auskunft iiber Speisen, welche Allergene enthalten



Tagesmenu

Tagesmenu komplett
(Suppe, Salat, Hauptgang und ein feines Dessert)
Tagesmenu halbe Portion

Sonntagsmenu komplett
(Suppe, Salat, Hauptgang und ein feines Dessert)

Sonntagsmenu halbe Portion
(Suppe, Salat, Hauptgang und ein feines Dessert)

Tagesteller
Tagesteller halbe Portion

Gluschtige Alternativen

Gerstenburger mit Knoblimayo, Salatblatt,
Essiggurken, Zwiebeln und Pommes frites
Spétzlipfanne mit Gemlise und Kése (iberbacken

Fiir den kleinen Hunger

Sandwich (Schinken, Salami, Kése)

Chicken Nuggets mit siisser Chilisauce und
Pommes frites

Portion Pommes frites

Unsere warmen Speisen servieren wir Ihnen gerne
von 11.30 Uhr - 13.15 Uhr

CHF
21.00

17.00
28.00

24.00

16.50
14.50

18.50
20.50

6.20

16.50
7.50



Siisses

CHF
Empfehlung des Tages aus der Kiiche
Fragen Sie unsere Sevicemitarbeitenden
Tagesdessert 4.80
Coupes

CHF
Ice Kaffee 10.50
Ice Kaffee mini 7.30
Diverse Glacekugel, pro Kugel 3.50
(die verschiedenen Aromen finden Sie in unserer Dessertkarte)
Rahmzuschlag 1.50

Weitere Desserts und Coupes mit | Gelati Glace
finden Sie in unserer Dessertkarte




Spirituosen

Kirsch 40 vol. %

Zwetschgen 37.5 vol. %

Williams «la Valadiere»
37.5vol. %

Vielle Prune Morin 41 vol. %

Cognac
«Fine Hennessy» 40 vol. %

Grappa
Grappa di Brunello 43 vol. %

2cl
4cl

2cl

4cl

2cl

4cl

2cl

4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

CHF
4.70
7.50

4.70

7.50

5.70

9.00

5.70

9.00

6.20
9.50

5.70
9.00



Liebe Géste

«Die Welt gehort dem, der Sie geniesst», mit diesem Satz
von Giacomo Leopardi begriissen wir Sie und lhre Géste
in unserem Restaurant Jurablick

Wir freuen uns sehr, Sie in unserem Restaurant als Géaste
zu begriissen, um sie zu verwdhnen.

Egal ob fiir einen feines Essen oder um den Durst zu
I6schen. Vielleicht haben Sie auch Lust auf etwas Slisses.
Wir sind stets sehr bestrebt Ihnen Ihr Aufenthalt bei uns zu
einem unvergesslichen Moment zu machen.
Selbstverstandlich erfiillen wir Ihnen auch Spezialwiinsche
und stehen gerne beratend zur Seite

Wie der Volksmund so schén sagt: «Feste sind zum
Feiern da». Sei es in freudigen Momenten wie einer
Geburtstags- oder Familienfeier oder aber auch in
besinnlichen wie einem Leidmahl.

Beim Organisieren stehe ich Ihnen gerne mit Rat und Tat
zur Seite und unterbreite lhnen, ein auf Ihr Bedlirfnis
abgestimmtes Angebot.

Christof Blattner
Kiichenchef Alterszentrum am Hungeligraben

M 062 886 35 25
eqastronomie@hunqeliqraben.ch
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Herbst-Winter Desserts

Ice Kaffee
Mit Kaffeeglace, Topping und Rahm garniert

Grosse Portion CHF 10.50
Kleine Portion CHF 7.30
Frappes

Wahlen Sie aus unseren Aromen aus und geniessen
Sie diese Erfrischung
Grosse Portion CHF 8.00

Coupe Nesselrode
Vermicelles mit Vanilleglace, Merengue, Schlagrahm

Grosse Portion CHF 12.50
Mini Coupe CHF 10.50
Vermicelles

Portion Vermicelles, Merengue mit Rahm serviert

Grosse Portion CHF 10.50
Kleine Portion CHF 8.50

Vermicelles Tortli
Mit Merengue und Marronipuree
gefllltes Tortli garniert mit Rahm CHF 6.50
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'Herbstzauber"

Wdrmendes Getrdank
fuir die kalten Tage

“Hot Apple Pie”
Warmer Cocktail mit Vieille Prune
heissem Apfelsaft, Schlagrahm
und einem Hauch Zimt

Probieren Sie diese
tiberraschende Komposition

CHF 7.50
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WEINEMPFEHLUNG

UNSERE WEINE - EIN GENUSS FUR ALLE SINME



~Guter Wein ist ein guter Freund,
wenn man ihn mit Verstand
genieft.” -

William Shakespeare



Vor 40 Jahren grindeten wir ein Weinbau-
Familienunternehmen. Erste PrioritGt haben fdr uns
Qualitat und Originalitét, naturgerechte Anbau- und
kontrollierte Kelterungs-Methoden, aber auch die Pflege
der Weinkultur. Aus 16 Hektaren Reben keltern wir 22 Rot-
und Weissweine sowie Spezialitdten. Unsere Reben
wachsen an Jura-Sidhdngen, im Gebiet des
Wasserschlosses, wo Aare, Reuss und Limmat
zusammenfliessen. In der N&he des ehemaligen
Legionslagers Vindonissa, in das die REmer vor 2000
Jahren die Weinkultur brachten, sowie der Habsburg, dem
Stammsitz der Habsburger. FUr uns, sowie unsere
langjéhrigen Mitarbeitenden Jorge Reis, Daniel Sousa,
Celeste De Sousa und die 13 nebenberuflichen Remiger
Winzer, die uns ihre Trauben liefern, samt den
Erntehelferinnen und -helfern bedeutet Weinbau jeden
Tag Herausforderung und Leidenschaft.

Weingut
Remigen

/ Hartmann

lhr naturnahes Weinerlebnis



Weissweine offen
Viola, Miller-Thurgau,
i Remigen Wurziger, spritziger
PR TG Weisswein, der seinen Namen
Viola (Veilchen) mit seinem
feinen Bukett, der angenehmen
\yw‘\‘ SAure und den schmeichelnden
Geschmacksnoten aller Ehre

macht.
bt 1dl CHF 5.40
Sdl CHF 22.60
CAPRA Cuvée Weiss
CAPRA
cuvee werss o2 Lieblich spritziger Weisswein mit

JURAPARK AARGAU
ADCARRGAU

Quitten- und Pfirsicharomen mit
ausgewogener Harmonie im
Gaumen. Ein Weinin 7.5 dl
Qualitat im Offenausschank

o~ 1dl - CHF 6.50
sl S0 54 CHF 29.50
Roséwein offen

Sommerhalde Blanc de Noir,
Villnachern

30

S

In leuchtendem, funkelndem
Gelb, mit einem frohlingshaften
Bukett von verlockender Frische,
weich und samtig, gewonnen
aus Blauburgunder-Trauben.

Aerbannt 1dl CHF 5.40
= 5dl CHF 22.60

+,



Rotwein offen

CAPRA

CUVEE ROT 2021
JURAPARK AARGAU
AQC ABRGAY

’ Aoctni
F2 WEBAL HARTHANN AG, 5236 REMIGEN

135w

Salvia Blauburgunder, Remige

Gut strukturierter Blauburgunder,
fruchtig, mit himbeerartigen
Aromen und geschmeidiger
Eleganz sowie fein
eingebundenen Gerbstoffen.

1dl CHF 5.40
5dl CHF 22.60

CAPRA Cuvée Rot

Reiffruchtiger Auftakt mit vielen
Finessen von schwarzen Frichten
und wurzigen, samtigen
Tanninen. Ein Weinin 7.5 dl
Qualitat im Offenausschank

1dl CHF 6.50
5dl CHF 29.50



Weissweine 7.5 dl Flaschen

CAPRA

CUVEE WEISS 2022
JURAPARK AARGAU
AOC ARRGAU

£
£

C Abe

.

Sauvignon-blanc, Remigen

Exotisch-eleganter
Weisswein mit Grapefruit-,
Mango- und Litschi-DUften.
Gut strukturiert, dicht im
Geschmack, mit
nachhaltiger, betérender
Aromatik.

7.5dl CHF 38.80

CAPRA Cuvée Weiss
Lieblich spritziger Weisswein
mit Quitten- und
Pfirsicharomen mit
ausgewogener Harmonie im
Gaumen.

7.5dl CHF 43.50

Rotweine 7.5 dl Flaschen

Salvia Blauburgunder,
Remigen

Gut strukturierter
Blauburgunder, fruchtig, mit
himbeerartigen Aromen und
geschmeidiger Eleganz
sowie fein eingebundenen
Gerbstoffen.

7.5dl CHF 38.80



CABERNET JURA

ZWEIGELT

CAPRA

CUVEE ROT 2021
JURAPARK AARGAL!
AOC AARGAL

o At

Cabernet Jura, Remigen
(Eichenfass)

Rosenaroma mit Kirschen
und schwarzen Beeren, die
im Geschmack zu einem
eher feurigen Finale fUhrt.

7.5dl CHF 44.00

Zweigelt, Remigen
(Eichenfass)

Reiff fruchtige, pfeffrige
Aromatik mit
feingliederigen, samtigen
Geschmacks-noten.

7.5dl CHF 44.00

CAPRA Cuvée Rot

Reiffruchtiger Auftakt mit
vielen Finessen von
schwarzen Frichten und
wdrzigen, samtigen
Tanninen

7.5dl CHF 44.00



